
Hovedbestyrelsesmøde       

____________________________________________________________________________ 

Tidspunkt:   Lørdag, den 24. februar 2024 kl. 10.00 – 18.00 

Sted:  Sekretariatet 

Deltagere:  Søren Andersen (SA) 

Tommy Rasmussen (TR) Lars F. Hansen (LH) 

Jan Qvortrup (JQ) 

Jørn Boklund (JB) 

Niels Johansen (NJ) 

Pia West Christensen (PW) 

Maria Steenberg (MS) – Sekretariatet 

Ordstyrer:  Jørn Boklund 

Referent:  Maria Steenberg 

1. Velkomst og indledning v/PW 

PW bød velkommen til dette første hovedbestyrelsesmøde efter repræsentantskabsmødet. PW bød 

særligt velkommen til de to nyvalgte hovedbestyrelsesmedlemmer Tommy Egsvang Rasmussen, 

DAN 209 Midtfyn og Jan Qvortrup, DAN 100 Haslev. PW udtrykte håb om et godt fremtidigt 

samarbejde i hovedbestyrelsen.  

 

2. Fastlæggelse af og godkendelse af dagsorden og herunder punkternes rækkefølge 

Dagsordenen blev godkendt med en bemærkning om, at punkt 10 vedr. systemer ikke bliver en 

udtømmende redegørelse, men et kort orienteringspunkt.  

 

3. Aktuelt nyt v/Pia 

PW informerer om nyt siden Repræsentantskabsmødet. Hun oplyser, at der pt. er nogle 

udfordringer rundt omkring i landet. Vi har netop fået kendskab til en sag om regulativer for fjerkræ 

og fuglehold, som en kommune påtænker at stramme op på. Sådanne opstramninger af regulativer 

indskrænker mulighederne for brevduesporten og vi vil i alle situationer gøre hvad vi kan for at 

reagere på sådanne sager. Vi er nødt til at gøre hvad vi kan, for at sikre grundlaget for, at kunne 

bedrive brevduesport i såvel egne haver som i kolonihaver m.v. 

 

4. Repræsentantskabsweekenden 

I. Evaluering og opmærksomhedspunkter, herunder drøftelse af, om der er noget vi skal være 

opmærksomme på til næste år 

PW opfordrer til en debat om hvordan man synes weekenden gik, og om der er noget vi skal tænke 

på at ændre til næste år, mens det er frisk i erindring.  



 

Vi har naturligt fået reaktioner på, at det er ærgerligt, at vi ikke kunne gennemføre udstillingen. Det 

er hovedbestyrelsen også ærgerlige over, men begrænsningerne i forhold til, at alle kunne udstille, 

samt den meget begrænsede tilmelding gjorde udslaget i forhold til, at vi besluttede at aflyse den 

del af arrangementer. I forlængelse af den mundtlige beretningen drøftes det, om det kunne være 

en mulighed at arbejde frem mod fx at gennemføre repræsentantskabsweekenden i november 

måned. Det vil give visse fordele i forhold til den historik der er vedr. fugleinfluenza, som primært er 

set i december. En flytning af repræsentantskabsmødet kræver dog en række ændringer, herunder 

ændring af regnskabsåret og at der skal en anden planlægning til i forhold til kapflyvningsplanens 

tilblivelse. Hovedbestyrelsen beslutter, at vi senere vil tage en god drøftelse om dette, idet vi finder 

det vigtigt, at vi har en udstilling.  

Hovedbestyrelsen vurderer, at arrangementet i Brædstrup grundlæggende forløb godt. Fredag aften 

forløb godt, foredraget var godt og spændende og lørdag var også en rigtig fin dag, og aftenfesten 

var en rigtig god fest.  

Hovedbestyrelsesmedlemmerne oplevede, at Sekretariatet havde forberedt og planlagt opgaverne, 

så det hele forløb uden de store udfordringer. PW takker Maria for indsatsen.  

II. Repræsentantskabsmødets beslutninger og herunder opgaver i den forbindelse 

PW kommenterer generelt på mødet. Peter Pedersen, DAN 100 Haslev gjorde det endnu engang 

godt som dirigent og styrede mødet på fremragende vis.  

Lovændringsforslaget vedr. familiemedlemsskaber kom ikke igennem. Medlemskaber vil blive 

gennemgået af Sekretariatet og formanden i løbet af den næste tid.  

Sekretariatet sikrer, at de vedtagne slipformer kommer til at fremgå af kapflyvningsplanen.  

III. Godkendelse af referat til offentliggørelse i Brevduen nr. 3  

Referatet godkendes af Hovedbestyrelsen, og sendes til godkendelse hos dirigenten og når det er 

godkendt af dirigenten vil det blive offentliggjort. 

IV. Andet 

Hovedbestyrelsen drøftede nogle opmærksomhedspunktet: 

Vi skal fremover gøre noget mere for at promovere i god tid hvilke stande der vil være tilstede. 

Vi vil se på, om vi kan sørge for at, der er noget for kvinderne også, både fredag og lørdag.  

Vi kvitterer for, at der i år var et par nye stande, der valgte at være med, men samtidig var der 

ærgerligt, at nogle af de ellers faste stande ikke ønskede at være med.  

Det vedtages at arrangementet også afholdes på Pejsegården i 2025. Repræsentantskabsmødet vil 

blive afholdt den 1. februar 2025.  

 

5. Konstituering – oplæg v/PW 

 

Maria deltager ikke under dette punkt 

Formanden indledte sit oplæg med at skitsere de særlige områder, som det næste års tid efter 

hendes opfattelse skal have hovedbestyrelsens fokus: 

1. Den kommende sæson, som på alle områder skal afvikles bedst muligt.  



2. Transportmateriel. Vi ser frem mod det andet år med nyt transportmateriel. Region Øst er 

dækket 100% ind, men vi skal have afdækket, om vi skal videre med investeringerne i nyt 

materiel 

3. Det veterinære område. Vi har et rigtig godt samarbejde med Fødevarestyrelsen, men vi er til 

stadighed udfordret af fx udbrud af fugleinfluenza, hvilket til tider indskrænker vore muligheder 

4. DdB i fremtiden 

Den hidtidige organisering med bl.a. udvalgsstrukturen blev evalueret i forhold til såvel det der efter 

formandens opfattelse er gået godt og det der er gået mindre godt. 

Hovedbestyrelsen besluttede, at vi det næste år konstituerer os således: 

Ordens- og kontroludvalg: 

Formand: Niels Johansen 

Lars F. Hansen, Søren Andersen og herudover tilknyttes en række kontrollanter 

Kapflyvningsudvalg: 

Niels Johansen, Lars F. Hansen, Jan Qvortrup og Pia West Christensen 

Udvalget skal sikre at kapflyvningerne tilrettelægges og gennemføres 

Udvalget suppleres af Jørn Boklund i forhold til ansvar for slipsteder. 

Løsladelsesudvalg: 

Består af de tre repræsentantskabsvalgte løsladere og med hovedbestyrelsesrepræsentation af Niels 

Johansen. 

IT-udvalg: 

Formand: Tommy Egsvang Rasmussen 

Søren Andersen 

DdB’s mesterskaber og pokaler: 

Jørn Boklund og Lars F. Hansen 

Forretningsudvalg: 

Pia West Christensen (formand), Jan Qvortrup (næstformand) og Søren Andersen 

Øvrige opgaver/områder: 

Veterinære forhold – Jørn Boklund 

Internationale samarbejder – Jørn Boklund 

Brevduen – under afklaring 

Sponsoraftaler – Lars F. Hansen 

Landsdommerklub – Jan Qvortrup 

Landsudstilling – Søren Andersen, Jan Qvortrup og Tommy Rasmussen 



Investeringer – Jan Qvortrup og Lars F. Hansen 

Brevduedage og sponsorflyvning – Michael Thuesen Larsen 

Flyvesikkerhedskommision – nedlægges 

Grænser – Jørn Boklund 

Ved næste hovedbestyrelsesmøde tydeliggøres udvalgenes opgaver, ansvar og kommisorium yderligere. 

6. Budget 2023/2024  

Punktet har til formål at lave en indledende drøftelse af Hovedbestyrelsens vurdering af hvad vi kan 

forvente at afsende af duer på kapflyvningerne i 2024, således at vi ved næste Hovedbestyrelsesmøde kan 

fastlægge kapflyvningsgebyrerne.  

PW beder HB om at forholde sig til, hvad vi tror på af dueantal. Det vedtages at, der arbejdes videre med en 

nedgang i dueantal på 5% i forhold til afsendte duer i sæson 2023. Der vurderes forsvarligt i forhold til, at vi 

har haft en medlemstilbagegang.  

Der forberedes budget forud for næste Hovedbestyrelsesmøde.  

 

7. DdB’s love  

Lovændringerne vedtaget på repræsentantskabsmødet implementeres og godkendes. 

 

8.Reglement  

Ordens- og kontroludvalget skal have tid til at se ind Reglementet forud for næste HB-møde og hele 

bestyrelsen opfordres til at give input ved næste møde. 

Det drøftes, hvordan Geraldy kurve fremadrettet skal plombes. Endvidere drøftes nattid og TR informerer 

om at, nattid kører på ugebasis i DdB’s systemer, uanset hvornår flyvningen gennemføres. Det vedtages at 

nattid fortsætter med at være fra lørdag (1 times efter solnedgang) til søndag (solopgang)  

Det vedtages, atudgangspunktet for nattiden er Nakskov, som er midtpunkt fra Øst til Vest.  

 

 

9. Præmier og mesterskaber 2024  

PW informerer om, atder er oprettet en udvalg, der skal arbejde ind i dette forud for næste HB-møde.  

Det vedtages, at der skal udarbejdes et udkast, som skal indgå i materialet til dagsorden for næste møde.  

 

10. Systemer 

I. Tauris – møde i Brædstrup, samarbejde med TauRIS, særlige forhold vedr. Norge v/SA og TR 

SA informerer om, at der har været afholdt møde med TauRIS i forbindelse med Repræsentantskabsmødet i 

Brædstrup. TauRIS har undersøgt mulighederne for 2G og kan umiddelbart ikke se at, der er meldt nogle 

datoer ud for lukning af 2G.  

SA opfordrer til at, der foretages nogle småjusteringer i forhold til Norge.  

II. Systemer i øvrigt – opsamling og status i forhold til seneste HB-møde v/Tommy 

TR informerer om, athan ved november mødet lovede at få et prisoverslag på at få foreningsprogrammet 



fornyet. Der er givet et overslag på et foreningsprogram, der kan det samme som det gamle, men er 

integreret i Sekretariatsprogrammet. Derudover er der kommet et overslag på tilpasning til de nye tiltag 

som TauRIS har bragt på banen.  

 

 

 

11. Veterinære forhold v/J 

JB er af Hovedbestyrelsen udpeget som medlem af FCIs veterinærkommitee for de næste to år.  

JB informerer om at, der ved FCI’s veterinær kongres blev drøftet fugleinfluenza, samt dyrevelfærd under 

transport. 

I nogle lande arbejdes der på at få vedtaget en obligatorisk vaccinering af fugle og fjerkræ. Der er pt. 

igangsat en række forsøg med vaccinering af forskellige fugle herunder duer. 

JB pointerer vigtigheden af vaccination mod paramyxo, særligt i kolonier. JB anbefaler at der sættes et møde 

i stand med Danmarks Racedueforeninger. Dette vedtages. 

Det skaber generelt store udfordringer for Dansk Brevduesport at, der er en række andre dueracer. der ikke 

vaccinerer. DdB ønsker en dialog med bl.a. Danmarks Racedueforbund ang. dette.  

Angående dyrevelfærd under transporter, anbefaler JB at DdB bør følge de retningslinjer, der er udarbejdet i 

den hollandske hitteprotocol som er uarbejdet på videnskabelig basis. 

JB informerer om stigende smitte af papegøjesyge hos mennesker, og anbefaler at der i næste mulige 

nummer af Brevduen bringes et fakta-ark udarbejdet af FVST.  

 

12. DdB’s deltagelse i OL 

I. Danske duer og status fra Maria i forhold til deltagelse i udstillingen 

MS informerer kort om hvorledes udstillingen forløb i Maastricht, og hvor mange danske duer der deltog.  

II.OL-duer/OL-deltagelse i fremtiden 

Det vedtages at Hovedbestyrelsen forud for hver Olympiade drøfter, hvorvidt Danmark skal deltage.  

Det vedtages at de danske duer der har været i Maastricht modtager OL-medaljen.  

III. Nyt fra FCI-kongressen i Maastricht v/Jørn 

JB informerer om FCI-kongressen. Der er valgt en ny præsident for FCI, David Madeira fra Portugal.  

 

13. Sponsorflyvning/brevduedage 

D. 13/4 i Øst – lokation ukendt.  

D. 14/4 Vest – Randers.  

Begge arrangementer skal anmeldes til FVST.  

Hovedbestyrelsen vedtager at MS får fri disse dage, og HB står selv for hvad der måtte være af arbejde i 

forbindelse med dagene.  

Det vedtages at sponsorflyvningen afvikles på flyvningen fra Hof i uge 28.  

 



 

14. Inden sæson 2024 

I.IT-dag 

7. april i Randers.  

II. Løsladerkursus 

Afholdes telefonisk mellem NJ og løsladere. 

III. Chaufførkursus 

NJ og Sekretariatet fastsætter dette.  

 

 

15.Hædersbevisninger 

Der foreligger to indstillinger til guldnåle, begge svares at der kan tildeles en sølvnål, da kravene for en 

guldnål ikke mødes.  

Der foreligger ligeledes to indstillinger til sølvnåle,begge sølvnåle godkendes.  

 

 

16.Øvrige sager 

Øvrige sager drøftes internet i HB. Herunder drøftes også omdeling af Brevduen, som har været 

problematisk i visse områder af landet. Det vedtages at, der holdes et fysisk møde med leverandøren forud 

for næste HB-møde.  

Der drøftes en dispensationsansøgning, hvor der efter granskning af kortene findes, at pågældende slag ikke 

har behov for dispensation.  

 

NJ meddeler at der er modtaget tilbud fra Einsatzwetter, og beder om HB’s godkendelse til at der tegnes 

abonnement. Dette godkendes.  

Der foreligger en henvendelse fra en sektion, der forespørger, om de må fortsætte med at køre med 

sektionens duer i sæson 2024. Dette godkendes af HB.  

Sekretariatet har modtaget et udkast til ændring af Forskrift for Fjerkræ- og fuglehold i Sønderborg 

Kommune. PW informerer om at, De danske Brevdueforeningers advokat er blevet bedt om at, udarbejde et 

høringssvar på vegne af DdB.  

JB opfordrer til at, tage en drøftelse med De danske Brevdueforeningers advokat om at afholde et møde 

med kommunernes landsforening.  

 

17.Bestyrelsens mødeplan 

23.03.24 HB-møde 

27.04.24 HB-møde  



27.09.24 – 29.09.24 Sommermøde  

30.11.24 – Ordinær HB-møde 

 

18.Eventuelt 

Ingen punkter under eventuelt.  

 

19.Gennemgang og godkendelse af referat og herunder hvad skal offentliggøres 

 

20.02.2024/Pia West Christensen 


